
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. januar 2024 på Patologiafde-
lingen - Sjællands Universitets Hospital, Roskilde. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Patologiafdelingen - Sjællands Universitets 
Hospital, Roskilde. Forrige inspektorbesøg var i 2015. 
 
Der er tale om en mindre uddannelsesgivende afdeling, der deltager i uddannelse af 
læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i patologisk anatomi og cytologi 
og retsmedicin.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge, 
cheflæge og øvrige faggrupper også var repræsenteret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes fem temaer tilstrækkelige og de øvrige 11 
særdeles gode.  Inspektorernes temascoring er identisk fraset kommunikator, der af 
inspektorerne vurderes tilstrækkelig i stedet for særdeles god. Dette er begrundet i 
rapporten.   
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et glimrende forsknings- og 
uddannelsesmiljø. Afdelingen prioriterer generelt læring og uddannelse højt. Der fo-
religger detaljeret introduktionsprogram og grundig og systematisk introduktion til 
afdelingen og arbejdsopgaver, og der er progression i uddannelseslægernes ansvar. 
Uddannelsesplaner bruges aktivt og struktureret, og der afholdes hyppige vejleder-
samtaler. Undervisning er prioriteret og velfungerende og der er god mulighed for 
sidemandsoplæring og supervision. Afdelingen har et stort og aktivt forskningsmil-
jø, som uddannelseslægerne i høj grad inviteres ind i. Af udfordringer peger inspek-
torerne på manglende struktur ved feedback og kompetencevurdering samt deltagel-
se i MDT-konferencer og tolkning af molekylære analyser, se indsatsområder.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er enten implementeret eller ikke længere relevante.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt følgende indsatsområder:  
 
1) Teambaseret udskæring  
2) Struktur for deltagelse i molekylærpatologiske prøvesvar 
3) Deltagelse i MDT-konferencer  
4) Formaliserede midtvejs- og slutsamtaler under hvert teamophold 
 
Der er tale om en yderst velfungerende uddannelsesafdeling hvor uddannelse priori-
teres højt, og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø 
endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
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Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


